



**ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2021 года № 445 «Об утверждении Календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год»

18 мая 2022 года
г. Ханты-Мансийск

№ 186

В соответствии с приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 февраля 2020 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», на основании предложений региональных спортивных федераций, органов местного самоуправления, **п р и к а з ы в а ю:**

1. В части 2 приложения 1 приказа Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2021 года № 445 «Об утверждении Календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год» внести следующие изменения:

1.1. По виду спорта «тайский бокс»:

1.1.1. в строке 2 слова «Открытый чемпионат автономного округа среди мужчин и женщин» заменить словами «Региональный турнир (все возрастные группы)», слово «ноябрь» заменить словами «октябрь-ноябрь».

1.2. По виду спорта «вольная борьба»:

1.2.1. в строке 8 слова «Межрегиональный турнир, памяти основателей вольной борьбы города Пыть-Яха Эльданиза Тахирова и

Владимира Песняка» заменить словами «Всероссийские соревнования среди юношей до 18 лет, памяти основателей вольной борьбы города Пыть-Яха Эльданиза Тахирова и Владимира Песняка», слово «май» заменить словами «18-21 мая».

1.3. По виду спорта «кудо»:

1.3.1. в строке 2 слово «ноябрь» заменить словами «7-9 октября», слова «г. Сургут» заменить словами «Сургутский район, с.п.Солнечный».

2. Консультанту отдела развития спорта высших достижений Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (О.И.Олейник) довести настоящий Приказ до сведения руководителей региональных спортивных федераций, Управления по культуре и спорту Администрации города Пыть-Яха.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о.директора



В.В.Левицкий